

Aanbesteding aanbesteding verhuiscoördinator
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 10022020

Omschrijving:

levering van verhuis coördinatie

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Schouw deelname

1

Vraag

Graag vernemen wij wanneer de schouw is en hoe wij ons daarvoor kunnen aanmelden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Op 29 juni en via de berichten module van Tendered is iedereen uitgenodigd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** offerteaanvraag

2

Vraag

In hoofdstuk 1.1. wordt de opdracht omschreven als het contracteren van een projectleider. Aangezien in de verdere uitvraag wordt gesproken over projectmanager, projectleider, meerdere profielen van diverse rollen en een rol voor oriëntatie-, voorbereiding- en contractfase vernemen wij graag of jullie op zoek zijn naar 1 of meerdere kandidaten? Daarnaast is het in onze optiek wel mogelijk om de contracteringsfase en voorbereidingsfase te vatten in één persoon. Is dit een juiste aanname?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Wij zien bij eerdere projecten dat een opdracht als deze door een team van een projectmanager en een projectleider worden uitgevoerd. Aan u om een team op te zetten

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** offerteaanvraag

3

Vraag

De projectleider verhuizing neemt deel aan het integraal coördinatieoverleg. Wie zit dit overleg voor? Is dit tevens degene aan wie de projectleider verhuizing rapporteert?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

de opdrachtgever is hier de voorzitter en aanspreekpunt.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** offerteaanvraag

5

Vraag

Wij gaan er vanuit dat de inzet van de projectleider verhuizingen in uren per week afhankelijk is van de fase van het project. Hier zullen piekmomenten opgevangen moeten worden maar ook weken zijn waar minder beweging is. Klopt deze constatering? Hebben jullie een verwachting van de inzet? Of dient de projectleider de gehele looptijd (Q1 2020- Q1 2022) fulltime aanwezig te zijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Inzet is inderdaad afhankelijk van fase en werkzaamheden. Aan de opdrachtnemer om hier vanuit expertise een invulling op te geven.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** offerteaanvraag

7

Vraag

T.a.v de PP presentatie, klopt het dat wij deze op het zelfde moment als de inschrijving moeten indienen? (uiterlijk 23 maart)

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Ja

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** offerteaanvraag

8

Vraag

Hoofdstuk 1, paragraaf 2.4 profiel projectmanager, is de zin"en ruime heeft" niet volledig, kunt u deze afmaken?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Tussen ruime en heeft moet het woord ervaring staan.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** offerteaanvraag

9

Vraag

Hoofdstuk 5, kunt u aangeven (paragraaf 5.2) hoe toekenning van punten voor de nummer 2 en verder plaatsvindt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Toekenning van punten gaat voor alle inschrijvers op de wijze zoals beschreven in 5.2.1 en 5.2.2.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** offerteaanvraag

10

Vraag

Hoofdstuk 5, paragraaf 5.2.3: presentaties staan voorlopig gepland op 11 september. Wij vermoeden dat dit foutief is gezien de planning in hoofdstuk 1, 1.8, kunt u de juiste datum aangeven?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Deze worden in week 29 gepland

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** offerteaanvraag

11

Vraag

Bijlage 2 (referenties) en bijlage 5 (profielen van de diverse rollen) ontbreken. Aangezien de bijlagen t.a.v. inhoudsopgave ook niet overeenkomen met het overzicht bijlagen op pagina 22 van de offertevraag vernemen wij graag wat correct is en welke documenten wij missen. Uiteraard ontvangen we deze dan graag.

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Deze worden gepubliceerd via Tendered

- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft offerteaanvraag
12 **Vraag**
Hoofdstuk 4 Schouw. Staat niet vermeldt in 1.8 Planning. Wanneer is deze gepland?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
29 juni
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft offerteaanvraag
13 **Vraag**
In hoofdstuk 5.3 prijs wordt er beoordeeld op projectprijs zoals beschreven in hoofdstuk 1. In hoofdstuk 1 staat niets vermeldt over de projectprijs. Kun u beschrijven wat u hier verwacht?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Hier bedoelen we de aanbidding die gedaan wordt door de opdrachtnemer.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Planning
15 **Vraag**
Kunt u een 2e vragenronde toevoegen, aangezien onder andere enkele bijlagen ontbreken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Nee, door de gewijzigde planning en de schouw is dat naar het oordeel van de VU niet noodzakelijk
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Bijlagen
16 **Vraag**
Bijlage 2, 3 en 6 ontbreken. Kunt u deze toevoegen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Ja
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.3.2
17 **Vraag**
U spreekt in hoofdstuk 1 over één projectleider. In deze paragraaf worden twee medewerkers in verschillende rollen genoemd. Welke rollen bedoelt u?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Er is 1 projectleider (projectmanager) verantwoordelijk. We snappen dat het werk wellicht beter door een team gedaan kan worden. Dan dit duidelijk aangeven.
- Nr:**
- Categorie** Proces
Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.3.2
18 **Vraag**
De presentaties zijn op 11 september. Echter het gunningsbesluit is op 3 april 2020. Kunt u aangeven wat de juiste planning moet zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020

Zie de gewijzigde planning op Tendered

Nr:

Categorie Proces

Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.2.3

19

Vraag

U stelt in deze paragraaf: 'Daarom dient u voor beide kwalitatieve criteria (plan van aanpak en visie) voldoende (een heel cijfer 6 of hoger) te scoren.' Kunt u bevestigen dat er slechts één kwalitatief criterium is, namelijk 'plan van aanpak'?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Ja dat is correct. Vanzelfsprekend is echter het interview ook een kwaliteitscriterium

Nr:

Categorie Proces

Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.2.3

20

Vraag

Is het beoordelingsteam bij de presentatie/ interview hetzelfde als het team wat het plan van aanpak beoordeeld? Zo nee, wie nemen dan deel in het beoordelingsteam voor de presentatie/ interview?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Ja dat is, calamiteiten daargelaten, hetzelfde team.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.2.2

21

Vraag

U stelt: 'De antwoorden op de criteria zullen hierbij gescoord worden door de individuele beoordelaars met een geheel cijfer tussen 0 en 10 punten per criterium'. Kunt u bevestigen dat enkel de cijfers 2, 4, 6, 8 en 10 worden gegeven conform de tabel op pagina 19?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Ja.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.2.2

22

Vraag

Welke functionarissen nemen aan de beoordelingscommissie?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Dat hebben we op dit moment nog niet definitief vastgesteld

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Offerteaanvraag paragraaf 5.2.1

23

Vraag

Wat verstaat u onder de visie in dit verband?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Hiermee bedoelen we of de opdrachtnemer goed kan doorgronden wat er allemaal bij komt kijken bij een opdracht als deze.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Offerteaanvraag hoofdstuk4

24	Vraag Wanneer is de schouw gepland? Antwoord 29 juni	Vrijgegeven: 15-06-2020
Nr:		
25	Categorie Inhoud Betreft Offerteaanvraag paragraaf 2.4 Vraag Deze paragraaf bevat een onafgemaakte zin. Wat moet er achter 'ruime'? Antwoord Zie vraag 8	Vrijgegeven: 15-06-2020
Nr:		
26	Categorie Inhoud Betreft inventarisatie VAN NAAR Vraag Kunt u aangeven of er reeds een VAN NAAR lijst van (lab) apparatuur en inventaris aanwezig is, zo nee is het onderdeel van de uitvraag om een VAN NAAR lijst op te stellen op item niveau? Antwoord Dit is globaal bekend, maar zal in detail onderdeel zijn van de werkzaamheden van de opdrachtnemer in deze.	Vrijgegeven: 15-06-2020
Nr:		
27	Categorie Inhoud Betreft PvE verhuizing Vraag PvE verhuizing en opstellen aanbestedingsdocumenten is dat op basis van een uitvraag bij raamcontractanten van het VU of een EU aanbesteding? Antwoord Naar verwachting een EU aanbesteding	Vrijgegeven: 15-06-2020
Nr:		
28	Categorie Inhoud Betreft planning orientatie en voorbereiding fase Vraag Kunt u inzicht geven in een globale planning van de oriëntatie en voorbereidingsfase? Antwoord Voorbereiding en orientatie zal starten na gunning van de opdracht. Zal waarschijnlijk Q4 2020 worden.	Vrijgegeven: 15-06-2020
Nr:		
29	Categorie Proces Betreft bijlage 2, 3 en 6 Vraag Bijlage 2, 3 en 6 zoals vermeld in de offerteaanvraag zijn niet toegevoegd in de aanbestedingsdocumenten. Kunt u die alsnog beschikbaar stellen? Antwoord Zie antwoord 16	Vrijgegeven: 15-06-2020

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Profiel Projectmanager cq projectleider Verhuizing
- 30 **Vraag**
- In paragraaf 2.4 Profiel Projectmanager cq projectleider Verhuizing staat een zin die niet volledig lijkt. Kunt u aangeven wat er bedoeld wordt met de volgende zin: "Qua profiel zoeken wij iemand die functioneert op HBO denk- en werkniveau, affiniteit met Facility Management, en ruime heeft."
- Tevens noemt u in die paragraaf: "Hij heeft ervaring als projectleider bij grootschalige veranderingen en verhuizingen van laboratoria." Kunt u aangeven wat wordt bedoeld met grootschalige veranderingen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-06-2020
- Hiermee bedoelen we veranderingen in een organisaie als flexibel werken, reductie van m2 etc.
- Nr:**
- Categorie** Proces
- Betreft** Schouw
- 31 **Vraag**
- Zouden wij deel mogen nemen aan de schouw? Wij horen graag wanneer dit is?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-06-2020
- Ja daar bent u inmiddels voor uitgenodigd
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1
- 32 **Vraag**
- Zijn er op voorhand m.b.t. de planning al deadlines van de verschillende omgevingen bekend?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-06-2020
- Er is inmiddels een uitvoeringsplanning met de bouwkundige aannemer.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1
- 33 **Vraag**
- Welke onderdelen moeten worden aanbesteed en welke onderdelen kunnen van raamcontract partijen worden afgenomen? Indien gebruik wordt gemaakt van raamcontract partijen hebben deze voldoende capaciteit en kennis om aan te haken bij dit project? Heeft u dat al geregeld of is dat een taak van het verhuisteam?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 15-06-2020
- De uiteindelijk bulkverhuizing kan waarschijnlijk via raamcontracten. De specialistische verhuizing van labapparatuur zal door diverse bedrijven plaats dienen te vinden. Dit is onderdeel van de opdracht.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1
- 34 **Vraag**
- Kunt u aangeven wat uw visie is ten aanzien van vertraging in het bouwtraject en welke gevolgen dat zal hebben voor de verhuizing?
- Op welke wijze wordt er duidelijke afspraken gemaakt tussen bouw en verhuis en inrichting, heeft u daar contract afspraken gemaakt met de bouwer? Kunt u dit verduidelijken d.m.v. tekstuele uitleg?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Vooralsnog is dit niet van toepassing. Het laatste deel van de bouw is er een overlap van opleverwerkzaamheden en inhuishwerkzaamheden. Dit dienen we te zijner tijd goed af te stemmen met de bouwer.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

35

Vraag

Kunt u aangeven of onderstaande onderwerpen binnen of buiten de projectverantwoordelijkheid van het verhuisteam valt:

- Onderdelen van het bouwproject
- Aanbesteding en inkoop van vaste inrichting en gebouwgebonden elementen,
- Planvorming voor de dienstverlening na ingebruikname
- Mede ontwikkelen van facilitair beleid,
- Wijzigen, beëindigen of opnieuw afsluiten van facilitaire dienstverleningscontracten
- Ontmanteling voorzieningen vallend onder facilitaire dienstverleningscontracten

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Geen van deze zaken zijn onderdeel van de opdracht.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

36

Vraag

Is het verhuisteam (mede) verantwoordelijk voor het vullen en activeren van digitale huisvesting-/ veiligheid beheer systemen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Nee

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

37

Vraag

Is het verhuisteam verantwoordelijk voor aankopen / leveren / aanbrengen van specifieke bewegwijzering en instructie borden bij de labs waar dit om gevraagd wordt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Nee

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

38

Vraag

Moet het pand dat verlaten wordt "schoon en vrij van rest lab / onderzoek materialen achtergelaten worden?

Moet de nieuw in te richten na oplevering gebruiksschoon worden opgeleverd en is dit de verantwoordelijkheid van het verhuisteam?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Ja dit moet netjes opgeleverd worden. Dit is de verantwoordelijkheid van het projectteam en niet zozeer het verhuisteam.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

39

Vraag

U vraagt om het omschrijven van de specificaties van de technische opstellingen. Waartoe dient deze omschrijving? Input voor het technische ontwerpteam of anders?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Er dienen 'paspoorten' gemaakt te worden van alle onderzoekopstellingen en apparaten. Alle aansluitingen staan hierop en hiermee kan er geverifieerd worden of het van --> naar traject goed is en het apparaat ook op de nieuwe locatie aangesloten kan worden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

40

Vraag

Welk meubilair wordt nieuw aangeschaft? Kantoormeubilair? Lab meubilair?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Kantoormeubilair en generiek labmeubilair. Specifiek onderzoeksapparatuur wordt meeverhuisd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

41

Vraag

Is of zijn er veiligheidscoördinatoren bij de gebruiker werkzaam/aanwezig?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Ja

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

42

Vraag

Zijn er huisregels / veiligheid eisen waar het verhuisteam zich aan moet houden ? zo ja kunt u deze bekend maken zodat daar rekening mee kan worden gehouden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Ja

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

43

Vraag

Hoort bij de verhuizing ook het, afkoppelen, veilig stellen, reinigen van en op de nieuwe locatie aansluiten en bedrijf gereed opleveren van de diverse labopstellingen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Correct, maar dit gebeurt dan door het specialistische bedrijf. Opdrachtnemenr zorgt voor inventarisatie, voorbereiding, uitvraag en begeleiding.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1

45

Vraag

Dienen er ook werkzaamheden e.d verricht te worden buiten de regulieren werktijden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 15-06-2020

Dit zou mogelijk kunnen zijn. Exacte omvang niet bekend.

Nr:**Categorie** Inhoud

- 46 **Betreft** Offerteaanvraag paragraaf 1.1
Vraag
 Zijn er bepaalde perioden in het jaar dat er onderdelen niet verhuisd mogen worden? Zijn er labonderdelen waar afstudeerders van afhankelijk zijn?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
 Dit zou mogelijk kunnen zijn. Hier moet rekening mee worden gehouden met het opstellen van een verhuisplanning.
- Nr:**
- 47 **Categorie** Inhoud
Betreft Offerteaanvraag paragraaf 1.1
Vraag
 De projectleider verhuizingen zal frequent overleg moeten hebben met de overige projectleiders van de verschillende disciplines. Kunt u aangeven waaruit deze disciplines bestaan? Wat is de positie van de verhuis coördinator hierin?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
 Andere projectleiders zijn voor de bouw, labinrichting, huisvesting gebruikers, onderhoud. Verhuiscoördinatoren van de gebruikers zijn aanspreekpunten van de diverse afdelingen.
- Nr:**
- 48 **Categorie** Inhoud
Betreft Offerteaanvraag paragraaf 1.1
Vraag
 Er dient gebruik te worden gemaakt van uw verhuiscoördinatoren, kunt u aangeven uit hoeveel personen dit team bestaat en of de er kennis aanwezig is bij de verhuiscoördinatoren om de beschreven lab omgeving en omvang te kunnen faciliteren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
 Per afdeling zijn er 1 of 2 verhuiscoördinatoren waarmee de planning afgestemd dient te worden. Deze zijn volledig op de hoogte dan en hebben de juiste kennis.
- Nr:**
- 51 **Categorie** Inhoud
Betreft Offerteaanvraag paragraaf 1.1
Vraag
 Kunt u aangeven met welke functionarissen van uw afdeling / organisatie contact mee moet onderhouden om de verhuizing succesvol te laten verlopen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
 Hieronder vallen onder andere de verhuiscoördinatoren, de gebruikersvertegenwoordiger, de projectmanager bouw en uitvoering, de programmamanager.
- Nr:**
- 52 **Categorie** Inhoud
Betreft paragraaf 5.2.3
Vraag
 In paragraaf 5.2.3 wordt verwezen naar een team van 2 medewerkers, in paragraaf 1.1 wordt aangegeven dat de opdracht het contracteren van een projectleider is, kunt u aangeven of u één persoon wilt of een team dat deze opdracht voor zijn rekening neemt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
 De verantwoordelijkheid ligt uiteindelijk bij 1 persoon, maar we kunnen ons voorstellen dat een team van medewerkers goed functioneerd.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Presentatie/interview

- 54 **Vraag**
U vraagt voor de presentatie een team van twee mensen. Kunt u aangeven wat hiervoor de reden is? In onze opinie zal er sprake zijn van één verhuiscoördinator die leiding geeft aan het project en uw aanspreekpunt zal zijn. Wat is uw visie op de aanvullende capaciteit c.q. de tweede persoon waar u om vraagt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
De verantwoordelijkheid ligt uiteindelijk bij 1 persoon, maar we kunnen ons voorstellen dat een team van medewerkers goed functioneert.
- Nr:**
- 55 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlagen 2, 3 en 6
Vraag
Op TenderNed ontbreken de bijlagen 2, 3 en 6: referenties, de conceptovereenkomst en het document Veilig Werken bij VU. Wilt u deze documenten (indien van toepassing) toevoegen? En kunt u aangeven waarvoor bijlage 2 "Referenties" is bedoeld?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Documenten worden toegevoegd
- Nr:**
- 56 **Categorie** Inhoud
Betreft Scope opdracht
Vraag
Behoort het leeg opleveren van het oude gebouw tot deze scope?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Nee
- Nr:**
- 57 **Categorie** Inhoud
Betreft Scope opdracht
Vraag
Werkt de VU reeds met vaste contractpartners (verhuisbedrijf inclusief coördinatie onderaannemers, voor aansluiten diverse apparatuur/machines/technische opstellingen die wel mee worden verhuisd)?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Alleen voor bulkverhuizing zijn er contractpartners. Voor het verhuizen van specialistische apparatuur dienen hiervoor de bedrijven benaderd te worden. Offertes opvragen en verhuizing begeleiden.
- Nr:**
- 58 **Categorie** Inhoud
Betreft Scope opdracht
Vraag
Valt de schoonmaak - van de te verhuizen inventaris en de ruimten waar diverse apparatuur en opstellingen moeten worden neergezet - in deze scope?
Antwoord **Vrijgegeven:** 15-06-2020
Dit zou een bijkomstigheid kunnen zijn.
- Nr:**
- 59 **Categorie** Inhoud
Betreft Scope opdracht
Vraag
Valt de verhuizing van ICT binnen deze scope (pc's, servers printers, copiers, multifunctionals etc.)?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Nee

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aantal professionals/ uren per week

61

Vraag

Heeft u een aantal professionals in gedachte dat mag worden ingezet en een maximaal aantal uur per week? Of is dat volledig aan inschrijver om te bepalen op basis van de opdrachtoomschrijving in 1.1 en moet inschrijver gewoon zorgen dat het past in de aangeboden fixed fee (een 'resultaatopdracht')?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Dat laatste is van toepassing.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Prijsopgave

62

Vraag

Ons is onduidelijk wanneer het uurtarief geldt:

a) Wilt u een fixed fee, en is het uurtarief alleen voor eventueel noodzakelijk, onvoorzien meerwerk buiten de scope? Of is nacalculatie achteraf na 3 jaar mogelijk?

b) Indien het alleen gaat om meerwerk buiten de scope. Kunt u dan duidelijk aangeven wanneer er uren in rekening kunnen worden gebracht en wanneer niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Het eerste is van toepassing. Echter geen nacalculatie.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Planning opdracht

63

Vraag

Is de huidige situatie (Corona) van invloed op de te verhuizen datum (Q1 2022)?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Ja. Verhuizen is een jaar opgeschoven.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Schouw, pagina 16 Offerteaanvraag

65

Vraag

a) Kunt u aangeven wanneer de genoemde schouw plaats kan vinden?

b) Kunt u aangeven wat de Corona-maatregelen betekenen voor de genoemde schouw?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

29 juni vindt de schouw plaats.

De maatregelen bestaan er uit dat de groepsgrote beperkt wordt gehouden zodat 1.5 meter gehandhaafd kan blijven.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Missende documenten

66

Vraag

Wij missen de volgende bijlagen:

- Referenties. Deze staat wel in de bijlagen-lijst in de inhoudsopgave, maar bij technische geschiktheid worden referenties/kerncompetenties niet genoemd. Klopt het dat deze per abuis als bijlage is genoemd?
- Conceptovereenkomst. Zou u deze willen toevoegen indien beschikbaar?
- Bijlage Veilig Werken. Zou u deze willen toevoegen indien beschikbaar?

a) Zou u bovenstaande en eventuele andere ontbrekende documenten alsnog willen toevoegen?

b) Wij worden graag in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen over eventueel toe te voegen documenten. Kunt u, indien u inderdaad documenten toevoegt, aangeven t/m wanneer dat mogelijk is?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Deze worden toegevoegd

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Inkoopvoorwaarden Artikel 12

67

Vraag

Inschrijver is niet bereid tot het verstrekken van zekerheid. Nu niet, maar ook gedurende de looptijd van de overeenkomst niet. Kan de aanbestedende dienst ermee instemmen dat dit artikel buiten toepassing wordt verklaard?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Ja.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Inkoopvoorwaarden Artikel 8.5

68

Vraag

Inschrijver stelt voor dat dit artikel wederkerig wordt gemaakt, zodat ook de aansprakelijkheid van Inschrijver gemaximeerd is. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Ja

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Inkoopvoorwaarden Artikel 8.3

69

Vraag

Dit is niet acceptabel voor inschrijver; inschrijver gaat niet bij voorbaat akkoord met een kostenveroordeling. Een dergelijke veroordeling is aan een rechter. Dit artikel dient derhalve buiten toepassing te worden verklaard. Kan de aanbestedende dienst daarmee instemmen?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Nee, daar stemt de VU niet mee in.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Inkoopvoorwaarden Artikel 8.1

70

Vraag

Inschrijver kan niet instemmen met en onbeperkte aansprakelijkheid zoals opgenomen in dit artikel. Inschrijver kan wel instemmen met een regeling die erop neerkomt dat zij aansprakelijk is voor alle directe schade en aansprakelijkheid voor indirecte schade (gevolgschade, gederfde winst) is uitgesloten tenzij deze het gevolg is van opzet of grove schuld. Kan de aanbestedende dienst daarmee instemmen?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

De aansprakelijkheid is voor directe schade en is voor een maximum van 1.5 miljoen per gebeurtenis.

In geval van opzet en grove schuld is inschrijver ook aansprakelijk voor gevolgschade.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft offerteaanvraag

71

Vraag

Kunt u een opgave geven van de aantallen te verhuizen apparaten en onderzoeksofstellingen?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

Nee dit moet na inventarisatie blijken.

Nr:

Categorie Contract

Betreft offerteaanvraag

72

Vraag

Er wordt gesproken over een overeenkomst van 3 jaar en mogelijkheid tot 1 jaar verlenging. Daarnaast wordt in het aanbestedingsdocument gesproken over voorbereidingsfase Q1 2020 en verhuizing in Q1 2022, in totaal 2 jaar. Kunt u dit verschil toelichten?

Antwoord

Vrijgegeven: 15-06-2020

De planning van de verhuizing is nog niet definitief vastgesteld.

Daarom is voor de looptijd een vrij ruime periode genomen van drie jaar met de verlengingsoptie van 1 jaar. Inschrijver kan uitgaan van deze looptijd van de overeenkomst.